Богданом Хмельницьким і російським урядом протягом усього літа 1653
року велися переговори. Наприкінці вересня 1653 року в Москві був
скликаний Земський собор. На Земському соборі були присутні, крім бояр,
дворянства, духовенства і царських чиновників, представники російських
міст, купецтва, селянства і стрільців. 1 (11) жовтня 1653 року Земський
собор дав згоду на прийняття України "під свою государеву високу руку" і
оголошення війни проти шляхетської Польщі.

Шляхетська Польща робить ще одну спробу добитись вирішальних
успіхів в Україні. У вересні 1653 року на Поділлі зосереджується польсько-
шляхетське військо на чолі з королем Яном Казимиром, готуючись до
нового нападу.